das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
21.441,34 (vinte e um mil, quatrocentos e quarenta e um
reais e trinta e quatro centavos), destinado à readequação
orçamentária  da  Secretaria  de  Administração  para
pagamento  de  despesa  de  exercício  anterior,  conforme
previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal nº 4.320, de
17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$
72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), destinado
ao  remanejamento  de  dotações  orçamentárias  da
Secretaria de Saúde, atendendo ao previsto nos artigos 40
a 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art. 2º - O crédito adicional suplementar que ora se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
25.630,30 (vinte e cinco mil,  seiscentos e trinta reais  e
trinta  centavos),  destinado  à  restituição  de  recurso  do
Convênio  SEDUC-PRC-2022-03414-DM pela  Secretaria  de
Educação, atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
107.926,00 (cento e sete mil,  novecentos e vinte e seis
reais), destinado à estruturação das atividades de saúde e
bem-estar animal, com enfoque no controle populacional de
cães e gatos no município de Lins/SP, oriundo de repasse
do  Governo  Federal,  através  do  Ministério  do  Meio
Ambiente, Convênio nº 000043/2022-MMA, atendendo ao

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
19.500.000,00 (dezenove milhões e quinhentos mil reais),
destinado à recuperação da malha asfáltica do Município,
atendendo ao previsto nos artigos 40 a 43, da Lei Federal
nº 4.320, de 17/03/64.

Art.  2º  -  O  crédito  adicional  especial  que  ora  se
autoriza, ocorrerá na seguinte conformidade:

[...]

das  atribuições  que  lhe  são  conferidas  por  Lei,

Faço saber que a Câmara Municipal de Lins aprovou e
eu promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a realizar a
abertura  de  crédito  adicional  especial  no  valor  de  R$
572.374,37 (quinhentos e setenta e dois mil, trezentos e
setenta e quatro reais e trinta e sete centavos), destinado à
execução de serviços e obras de engenharia para reforma e
adaptação  do  Espaço  Cultural  “José  Carlos  de  Oliveira”,
oriundo de repasse do Governo Estadual, conforme Termo
de  Convênio  nº  233/2022,  atendendo  ao  previsto  nos